
Comune di Qualiano

Città Metropolitana di Napoli

Settore Lavori Pubblici

Determinazione N. 34 del 31/01/2019

OGGETTO: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELLA ROTATORIA STRADALE DI
PIAZZA J. F. KENNEDY.
LIQUIDAZIONE 2° ACCONTO ING. MONICA CARDILLO PROGETTISTA E
DIRETTORE DEI LAVORI.   CIG : Z1223A6915

	IL  RESPONSABILE   DEL   SETTORE

PREMESSO che con Determina Settore LL.PP. n.408 del 27.10.2017, si e’ provveduto ad
incaricare il professionista ing. Monica Cardillo nata a Napoli il 09.03.1989, iscritta all’Ordine
degli Ingegneri della Provincia di Napoli alla sezione B - n. 844,  con studio in Casoria (NA) alla
Via Arpino n. 125 - c. f.:CDRMNC89C49F839N, alla progettazione e direzione dei lavori di
“Riqualificazione della rotatoria stradale  di Piazza J.F. Kennedy”;
CHE con il medesimo atto si impegnava la somma di € 3.960.99 oltre ad € 158,44 per CNPAIA
al 4% ed € 906,28 per IVA al 22%, ovvero per complessive € 5.025,71 con imputazione al
capitolo n.9005/01 “Partite di giro” relative al P.E.G. dell’anno 2017, ampiamente disponibile
alla bisogna ;
CHE con Delibera di Giunta Comunale n.39 del 31.01.2018, si e’ provveduto all’approvazione
del progetto esecutivo per i lavori di “Riqualificazione della rotatoria stradale di Piazza J.F.
Kennedy”, dell’importo complessivo di €50.000,00 di cui € 32.586,41 per lavori a misura
compreso € 651,73 per oneri della sicurezza, redatto dall’ing. Monica Cardillo, con impegno
della spesa sul Cap. 9005/01 “ Partite di giro” del PEG 2017;
CHE con Determina Settore LL.PP. n.130 del 14.03.2018, veniva indetta la gara d’appalto per
l’affidamento dei lavori di che trattasi, per un importo a base d’asta di € 31.934,68 oltre ad €
651,73 per oneri della sicurezza ed oltre IVA come per legge;
CHE con Determina Settore LL.PP. n.186 del 26.04.2018, a conclusione della gara d’appalto e
della verifica dei requisiti, si e’ aggiudicato definitivamente l’appalto dei lavori de quo
all’impresa C.L. Costruzioni s.r.l.s con sede in Grosseto alla Via Pied’Alma n. 10 - P.I.
n.01600010530, per l’importo contrattuale di € 26.505,78 oltre ad € 651,73 per oneri della
sicurezza ed oltre IVA come per legge;
CHE con Determina n.279 del 03.07.2018, si e’ provveduto alla liquidazione di un primo
acconto di € 2.010,29 compreso CNPAIA al 4% ed IVA al 22%  all’ing. Monica Cardillo, nella
qualità’ di progettista e D.L. ;
CHE i lavori sono in corso di ultimazione per cui l’ing. Cardillo Monica, ha chiesto la
liquidazione di un 2° acconto sull'importo complessivo relativa alle prestazioni tecniche
affidategli;
VISTA la fattura elettronica n.1/PA  del 14.01.2018 assunta al prot. gen. n.508/2019
dell’importo complessivo di €1.268,80 compreso CNPAIA al 4% ed IVA al 22% ;
VISTA la fattura elettronica n.2 (nota di credito) del 15.01.2019, assunta la prot. gen.
n.617/2019, dell’importo complessivo di €1.268,80, a sgravio della fatturazione n.1/2018



risultata non firmata elettronicamente come per legge;
VISTA la fattura elettronica n.3 del 15.01.2019 assunta al prot. gen. n.618/2019 dell’importo
complessivo di €1.268,80 compreso CNPAIA al 4% ed IVA al 22% regolarmente firmata
elettronicamente dal professionista;
VISTA l’attestazione di regolarità’ contributiva INARCASSA  prot. n.18359 del 19.12.2018;
RITENUTO opportuno provvedere alla liquidazione;

D E T E R M I N A

Di Dare atto della narrativa che precede e che si intende integralmente riportata e per l'effetto:

 Di liquidare e pagare la somma complessiva di € 1.040,00 compreso CNPAIA al 4%, all’ing.
Cardillo Monica studio in Casoria (NA) alla Via Arpino n. 125 – c.f.:CDRMNC89C49F839N,
quale 2° acconto per l'incarico di progettazione e di direzione lavori relativo all'intervento di:
“Riqualificazione della rotatoria stradale  di Piazza J.F. Kennedy”;
 Di gravare l’esito della spesa conseguenziale complessiva di € 1.268,80 sul cap. 9005/01
“Partite di giro“ del P.E.G. Anno 2017, impegno n. 808/2017 giusto impegno spesa strutturato
con l'atto di determina n.408 del 27.10.2017;
 Di dare atto che, ai sensi dello split payment contenute nella Legge di Stabilità 2015, la
somma di €228,80 relativa all’IVA al 22% della fattura n. 3 del 15.01.2019, verrà versata
direttamente all'Erario;
 Di trasmettere la presenta determina al Responsabile Settore Economico Finanziario per
provvedere all’emissione del relativo bonifico bancario a favore dell’ing. Cardillo Monica
C.F.:CDR MNC 89C49 F839N, dell'importo di € 1.040,00 utilizzando il seguente codice IBAN:
IT 65O034 7501 605 CC 00115 17017.

                          Il Responsabile del Settore 09
                      ing. Salvatore Costantino


